6
ве
рт
ик
ал
ьн
ы
е

D
LF
Условное обозначение электронасоса
CDL, СDLF 32, 42, 65, 85, 120 и 150
CDL/CDLF 1, 2, 3, 4, 8, 12, 16 и 20
C: Температура жидкости от -15 до +70 0С
R: Температура жидкости от -15 до +120 0С
Y: Механическое уплотнение, устойчивое к действию масел
Q: Другое механическое уплотнение
J: Небольшая устойчивость к коррозии
S: Патрубки из нерж.стали AISI 304
L: Патрубки из нерж.стали AISI 316L
P: Патрубки из чугуна
W: 50Гц: L: 60Гц
S: Трехфазный (<3кВт 220/380В, >3кВт  380В)
D: Однофазный 220В
B: Насос со свободный концом вала без мотора
F1: Соединение - фланец с резьбой
F: Фланцевое соединение,
K: Узловое соединение,
L: Соединение на трубной резьбе,
Y: Овальное фланцевое соединение.
1: Количество уменьшенных рабочих колес
2: Количество ступеней х 10
8: Номинальная подача (м3/ч)
F: Компоненты проточного канала из нерж.стали AISI304 или AISI316L
Без буквы F: Компоненты проточного канала из чугуна
CDL: Вертикальный многоступенчатый центробежный насос
C: Температура жидкости от -15 до +70 0С
R: Температура жидкости от -15 до +120 0С
Y: Механическое уплотнение, устойчивое к действию масел
Q: Другое механическое уплотнение
J: Небольшая устойчивость к коррозии
S: Патрубки из нерж.стали AISI 304
L: Патрубки из нерж.стали AISI 316L
P: Патрубки из чугуна
W: 50Гц: L: 60Гц
S: Трехфазный (<3кВт 220/380В, >3кВт  380В)
D: Однофазный 220В
B: Насос со свободный концом вала без мотора
F1: Соединение - фланец с резьбой
F: Фланцевое соединение,
K: Узловое соединение,
L: Соединение на трубной резьбе,
Y: Овальное фланцевое соединение.
2: Количество уменьшенных рабочих колес
80: Количество ступеней х 10
32: Номинальная подача (м3/ ч)
F: Компоненты проточного канала из нерж.стали AISI304 или AISI316L
Без буквы F: Компоненты проточного канала из чугуна
CDL: Вертикальный многоступенчатый центробежный насос
CDL    F   32-80 - 2       F S W S  C
CDL    F    8  - 2  /  1     F S W S  C
9www.cnp-center.ru
Максимальное рабочее давление
характеристик» не должны превышать сумму давления
всасывания (подпор) и максимального рабочего давле-
ния электронасоса. Для ряда моделей электронасосов
максимальное рабочее давление должно быть умень-
шено при повышении температуры перекачиваемой
жидкости. Зависимости приведены на графике
Максимальная температура
окружающего воздуха
Из-за ухудшения охлаждающей способности двигате-
над уровнем моря или температуре окружающей сре-
Р2 должна выбираться с учетом запаса. Например, при
-
Модель
Номер кривой
на графике
CDL 1, 2, 3, 4 Фланец 2
CDL(F) 1, 2, 3, 4 Овальный фланец 1
CDLF 1, 2, 3, 4